
収入

17,009,000 円

（２）補助金確定額

12,123,000 円 4,886,000 円

支出

研究費

（内訳）

物品費

円

人件費・謝金

円

旅費

円

その他

円

間接経費

円

円

「平成２８年度労災疾病臨床研究事業費補助金収支報告書」

奥山幸一郎（独立行政法人労働者健康安全機構秋田労災病院）

多治見公髙（秋田労災病院）、
島田洋一 ・ 宮腰尚久（秋田大学医学部附属病院）

（１）補助金交付額
（３）差引額
　　(1)-(2)

報告年月日： 平成29年11月16日

合計
12,123,905

研究課題名

研究年度

研究代表者（所属機関）

研究分担者（所属機関）

中高年齢勤労者の腰痛症と転倒予防のためのデータベース作成～運動・機能
面からのアプローチ～

平成28年度

4,219,721

5,376,362

899,930

1,184,811

443,081

直接経費


