

「平成28年度労災疾病臨床研究事業費補助金収支報告書」

報告年月日： 平成29年11月16日

研究課題名	中高年齢勤労者の腰痛症と転倒予防のためのデータベース作成～運動・機能面からのアプローチ～
研究年度	平成28年度
研究代表者(所属機関)	奥山幸一郎(独立行政法人労働者健康安全機構秋田労災病院)
研究分担者(所属機関)	多治見公高(秋田労災病院)、 島田洋一・宮腰尚久(秋田大学医学部附属病院)

収入

(1)補助金交付額	17,009,000 円	(2)補助金確定額	12,123,000 円	(3)差引額 [(1)-(2)]	4,886,000 円
-----------	--------------	-----------	--------------	---------------------	-------------

支出

研究費	
(内訳)	直接経費
物品費	4,219,721 円
人件費・謝金	5,376,362 円
旅費	899,930 円
その他	1,184,811 円
間接経費	443,081 円
合計	12,123,905 円